
RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LISTADO COMPLEMENTARIO
DE ASPIRANTES ADMITIDOS, EXCLUIDOS Y QUE PRESENTAN NUEVOS
MÉRITOS A FECHA 31 DE OCTUBRE DE 2023 DE LA BOLSA DE
TRABAJO DE PROMOCIÓN INTERNA TEMPORAL EN LA
CATEGORÍA DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA/OPCIÓN
ENFERMERÍA FAMILIAR Y COMUNITARIA.

ANTECEDENTES

1º) Con fecha 22 de febrero de 2024 se publicó la Resolución de la Directora
Gerente del Servicio Murciano de Salud, aprobando el listado definitivo de
aspirantes admitidos, excluidos y que presentan nuevos méritos a 31 de
octubre de 2023, así como de aquellos que causan baja, respecto de la bolsa
de trabajo de Promoción Interna Temporal del Servicio Murciano de Salud,
relacionadas en el anexo I de esta ultima resolución, incluyéndose en dicho
anexo, entre otras, la bolsa de Enfermería Familiar y Comunitaria.

2º) Dentro del plazo de presentación de méritos, determinados aspirantes de la
citada bolsa de trabajo, aportaron la documentación relativa a la obtención del
título de Enfermero Especialista en Enfermería Familiar y Comunitaria por la vía
excepcional, pendiente de su acreditación por parte del Ministerio de Sanidad,
por lo que fueron excluidos de la bolsa de trabajo de Promoción Interna
Temporal de Diplomado Sanitario Especialista, opción: Enfermería Familiar y
Comunitaria por no reunir la titulación exigida.

3º) Con posterioridad a la publicación del listado definitivo de aspirantes
admitidos y excluidos, los aspirantes que figuran en el Anexo I a esta
Resolución, han subsanado la causa de su exclusión, aportando la
documentación acreditativa del Ministerio de Sanidad de poseer la titulación
exigida dentro del plazo de presentación de méritos.

A la vista de lo expuesto, en ejercicio de las competencias
atribuidas por el artículo 7.2.f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de
Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud, y por el artículo 8.1.h)
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y
gestión del Servicio Murciano de Salud.

RESUELVO

Primero: Aprobar el listado complementario de aspirantes admitidos,
excluidos y que presenta nuevos méritos a fecha 31 de octubre de 2023,

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

4/
20

24
 1

2:
51

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
1e

8e
b2

d-
06

df
-c

a9
2-

42
2e

-0
05

05
69

b6
28

0



respecto de las bolsas de trabajo de Promoción Interna Temporal del Servicio
Murciano de Salud, en la categoría de Diplomado Sanitario
Especialista/opción Enfermería Familiar y Comunitaria, que figura como
anexo a la presente.

Segundo: Contra dicha resolución, que no agota la vía administrativa,
se podrá interponer recurso de alzada ante la Directora Gerente del
Servicio Murciano de Salud, en el plazo de un mes a contar a partir del
día siguiente al de su exposición, de conformidad con los artículos 121 y
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

Tercero: Exponer la presente resolución en la web
www.murciasalud.es, en el Registro General del Servicio Murciano de Salud
(C/ Central, 7 - edificio “Habitamia”), anunciándose, igualmente, su
publicación en el Registro General de la Comunidad Autónoma en la Unidad
de Atención al Ciudadano de Murcia (Avda. Infante D. Juan Manuel,14).

La Directora Gerente
(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007)

La Directora General de Recursos Humanos
(firmado y fechado electrónicamente al margen)

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

4/
20

24
 1

2:
51

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
1e

8e
b2

d-
06

df
-c

a9
2-

42
2e

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.murciasalud.es/


ANEXO I

NIF A/E NOMBRE ÁREAS ÁMBITOS TIPO
***2108** A CONCEPCION GARCIA PIÑERO 3 AP I
***3074** A CONCEPCION CACERES HERNANDEZ 3 AP I
***1613** A MIGUEL ESPINOSA SANCHEZ 1-4-6-7-9 AP I
***3808** A ANTONIO JORQUERA NAVARRO 3 AP I
***3388** A ANA MARIA MINGORANCE PERTIÑEZ 3 AP I
***7045** A ANTONIA VICTORIA MARTINEZ MARIN 4 AE-AP I

RI
O

BO
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

30
/0

4/
20

24
 1

2:
51

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
1e

8e
b2

d-
06

df
-c

a9
2-

42
2e

-0
05

05
69

b6
28

0


	RESUELVO

